
UCHWAŁA NR XXIX/159/2017
RADY GMINY SZASTARKA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Szastarce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
roku poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2012 roku poz. 406, z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 roku poz. 642, z późn. zm), Rada Gminy, uchwala 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Szastarce w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia z życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Szastarka 
nr XXVII/147/2016 z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Szastarce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szastarka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Jakubaszek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 marca 2017 r.

Poz. 1209



Załącznik 
do uchwały NR XXIX/159/2017 
Rady Gminy w Szastarce 
z dnia 28 lutego 2017 roku 

 
STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SZASTARCE 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

Gminna Biblioteka Publiczna w Szastarce, dalej zwana „Biblioteką”, jest gminną instytucją 
kultury, której organizatorem jest Gmina Szastarka i działa na podstawie: 
1)    Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U.2012.642 z późniejszymi 
zmianami), 
2)    Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 
z późniejszymi zmianami), 
3)    Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o  organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U.2012.406 z późniejszymi zmianami), 
4)    Niniejszego Statutu. 

§ 2 

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury wyodrębnioną pod względem prawnym 
i ekonomiczno-finansowym. 

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Szastarka. 

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku. 

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3 

Biblioteka posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Gminę Szastarka, jako organizatora.  

§ 4 
Siedziba Biblioteki mieści się w budynku Urzędu Gminy, a teren jej działania obejmuje 
obszar Gminy Szastarka.  

§ 5 
Biblioteka używa pieczęci prostokątnej w brzmieniu:  

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Szastarce 

23-225 SZASTARKA 121 
NIP: 862-14-34-035 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1209



Rozdział II 
Cele i zadania Biblioteki 

 
§ 6 

Biblioteka jest główną publiczną biblioteką Gminy Szastarka. Służy rozwijaniu 
i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych, mieszkańców Gminy Szastarka, 
upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury. Dba o sprawne funkcjonowanie sieci 
bibliotecznej na terenie Gminy Szastarka. 

§ 7 
Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych 
i samokształceniowych, 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji bibliotecznej i bibliograficznej, opracowywanie 
i publikowanie bibliografii obejmującej teren Gminy, a także materiałów 
informacyjnych zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy 
i gospodarczy obszaru działania Biblioteki, 

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej, 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, 
bibliograficznych i faktograficznych, 

5) organizacja form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz 
upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy, 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie 
rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczności Gminy. 

7) realizacja zadań inwestycyjnych. 
§ 8 

Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania potrzeb czytelniczych 
i informacyjnych mieszkańców Gminy Szastarka. 

Rozdział III 
Organy i organizacja Biblioteki 

 
§ 9 

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na 
zewnątrz. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie i na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 10 
1. W Bibliotece zatrudnia się bibliotekarzy. W miarę potrzeby mogą być zatrudniani 
specjaliści innych zawodów związanych z działalnością Biblioteki, a także pracownicy 
administracji i obsługi. 
2. Pracowników Biblioteki zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Biblioteki. 

§ 11 
1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 
2. Uposażenia pracowników określone są na podstawie właściwych przepisów prawa 
obowiązujących dla bibliotek publicznych, jako instytucji kultury oraz regulaminu 
wynagradzania obowiązującego w Bibliotece. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1209



3. Wynagrodzenie dla pracowników Biblioteki ustala Dyrektor na podstawie właściwych 
przepisów prawa obowiązujących dla bibliotek publicznych, jako instytucji kultury. 

4. Wynagrodzenie dla Dyrektora Biblioteki ustala Wójt Gminy Szastarka. 

§ 12 
W skład Biblioteki wchodzą filie w Blinowie oraz w Polichnie. 

§ 13 
1.   Biblioteka prowadzi wypożyczalnię i czytelnię. 
2. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii 
działających w niej organizacji związków i stowarzyszeń twórców.  

§ 14 
Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, towarzystwa i fundacje 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15 
Dyrektor Biblioteki składa Radzie Gminy Szastarka raz w roku sprawozdanie z działalności 
Biblioteki. 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

 
§ 16 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Podstawą gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan działalności Biblioteki 
zatwierdzony przez Wójta Gminy Szastarka z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu 
Gminy ustalonej przez Radę Gminy. 
3. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 
ich wykorzystania. 

§ 17 
Przychodami Biblioteki są wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje 
z budżetu Gminy Szastarka w wysokości ustalonej przez Radę Gminy, środki otrzymane od 
osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 18 
Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać za swoje usługi, 
wydawnictwa, opłaty, a wpływy przeznaczać na cele statutowe.  

§ 19 
Biblioteka może tworzyć  z zysku oraz innych środków przekazanych przez osoby prawne 
i osoby fizyczne fundusz załogi, z przeznaczeniem na wypłatę nagród indywidualnych oraz 
 inne fundusze. Zasady gospodarowania tymi funduszami określają regulaminy nadane przez 
Dyrektora. 

§ 20 
Biblioteka prowadzi rachunkowość według ogólnie obowiązujących zasad określonych 
w przepisach o rachunkowości. 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 21 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie określonym dla jej nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1209


		2017-03-23T12:57:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




